
1/3 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 02 
dle ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

název veřejné zakázky: 

NÁKUP PRVKŮ UNIVERZÁLNÍHO KABELÁŽNÍHO 
SYSTÉMU PRO TECHNOLOGIE ICT 

Zadavatel:  Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

Zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 
1. zástupcem generálního ředitele 

 VZ2020036 

Č. j.  SPCSS-07639/2020 

Druh veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 02 
VZ2020036 

Nákup prvků univerzálního kabelážního 
systému pro technologie ICT 

 

2/3 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3, 
IČO: 03630919, jakožto zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel v níže uvedeném termínu 
žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost zadavatel 
níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ, 
resp. změnu a doplnění zadávací dokumentace dle § 99 ZZVZ (dále jen „Vysvětlení zadávací 
dokumentace“). 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejnil, včetně přesného znění žádosti, na profilu 
zadavatele. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

(obdržena dne 18.11.2020) 

Dotaz č. 1 

Zadavatel cituje: 

Zajímá nás informace ohledně požadavku na CPR certifikaci na metalické projovací kabely. Dle 

mezinárodních zvyklostí a směrnic není u těchto patchcordů požadována tato třída. 

Toto zjištění je dle našeho názoru v rozporu se zadávací dokumentací. Poprosíme o posouzení 

a zpětnou vazbu, případně úpravu zadávací dokumentace. 

Informace zadavatele 

Zadavatel požaduje k zajištění celkové úrovně protipožární bezpečnosti budov použití kabelů 

s nízkým rizikem v případě požáru dle Přílohy č. 1 ZD – Technická specifikace předmětu plnění.  

Z tohoto důvodu musí být předkonektorované kabely vyrobeny z kabelu s LSZH pláštěm, který 

splňuje CPR zatřídění Dca, s2 d2 a1 nebo lepší a všechny kabely vedené přes únikové nebo 

shromažďovací prostory musí splňovat CPR zatřídění Cca s1 d1 a2 nebo lepší. 

Zadavatel trvá na požadavku dle článku 2.1.1 písm. m) Přílohy č. 1 ZD, kdy dodavatel musí 

k předkonektorovaným kabelům doložit DoP (Declaration of Performance) od výrobce kabelů 

dokládající CPR zatřídění použitých kabelů, tak aby si byl Zadavatel jist, že produkt splňuje 

požadovaná kritéria z hlediska protipožární bezpečnosti a že třída protipožární bezpečnosti může být 

snadno ověřena.  

Zadavatel si vyhrazuje právo na ověření požadavků k zatřídění požadované kabeláže dle CPR formou 

Prohlášení o vlastnostech. 

Zadavatel stanovil své požadavky v souladu s normou č. EN 50575 a ve znění jejich pozdějších 

dodatků pro silové, ovládací a komunikační kabely. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

(obdržena dne 20.11.2020) 

Dotaz č. 2 

Zadavatel cituje: 

Dobrý den, 

chtěli bychom se informovat ohledně doplňované technické specifikace a soupisu vzorků. Do 

upravené  verze  SPCSS_Vysvetleni_ZD-P1_Tabulka-VZ2020036_Univerzalni_kabelaz_201113_ 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 02 
VZ2020036 

Nákup prvků univerzálního kabelážního 
systému pro technologie ICT 

 

3/3 

je doplněné požadované MPO 12vl. kabely. Budete od těchto typů kabelů chtít také vzorky? 

Informace zadavatele 

Zadavatel sděluje, že od požadovaných MPO 12 vl. kabelů nebude požadovat vzorky. Původní seznam 

požadovaných vzorků se nemění.  

 

Povaha změny zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.  

  

 

 V Praze dne dle elektronického podpisu 
 
 

 
 
 
 

Státní pokladna Centrum sdílených 
služeb, s. p. 
Mgr. Jakub Richter 
1. zástupce generálního ředitele 

 


	Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1
	Dotaz č. 1
	Informace zadavatele

	Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2
	Dotaz č. 2
	Informace zadavatele
	Povaha změny zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek.
	Zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.



		2020-11-23T12:56:37+0100
	Mgr. Jakub Richter




